
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 апреля 2023 года № 343

                                                  г. Краснокаменск

Об утверждении Правил предоставления субсидии из бюджета
городского поселения «Город Краснокаменск», в части возмещения
затрат муниципальным предприятиям, осуществляющим деятельность
по обращению с отходами от населения городского поселения «Город
Краснокаменск»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, с Федеральным законом от 16.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
с Федеральным закон от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и
потребления», руководствуясь Уставом городского поселения «Город
Краснокаменск», Постановлением Правительства Российской Федерации от
18.09.2020 № 1492, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Правила предоставления субсидии из бюджета городского
поселения «Город Краснокаменск», в части возмещения
затратмуниципальным предприятиям, осуществляющимдеятельность по
обращению с отходами от населения городского поселения «Город
Краснокаменск», согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя администрации городского поселения «Город
Краснокаменск» А.А. Соколова.

3. Настоящее Постановление опубликовать (разместить) на
официальном сайте Администрации городского поселения «Город
Краснокаменск» в информационно – телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: www.красно-каменск.рф.

Глава городского поселения И.Г. Мудрак

http://www.красно-каменск.рф/


Приложение № 1
к Постановлению Администрации

городского поселения «Город
Краснокаменск»

 от «» апреля  2023 №

Правила предоставления субсидии из бюджета городского поселения
«Город Краснокаменск», в части возмещения затратмуниципальным

предприятиям, осуществляющимдеятельность по обращению с отходами
от населения городского поселения «Город Краснокаменск»

1. Настоящие Правила предоставления субсидиииз бюджета городского
поселения «Город Краснокаменск» на возмещение недополученных доходов
в сфере осуществления деятельности по обращению с отходами (далее
Правила) определяют цели, условия и порядок предоставления субсидии
муниципальным предприятиям из бюджета городского поселения «Город
Краснокаменск» на возмещение выпадающих доходов на осуществление
деятельности по обращению с отходами от населения городского поселения
«Город Краснокаменск», требования к отчетности, требования об
осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка
предоставления субсидии.

2. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе
в целях возмещения недополученных доходов, в связи с осуществлением
деятельности по обращению с отходами,в  которую входит сбор, накопление,
транспортирование, обработка, утилизация, обезвреживание, размещение
отходов от населения городского поселения «Город Краснокаменск», в
соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ "Об отходах
производства и потребления».

3. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и
лимитов, предусмотренных бюджетом городского поселения «Город
Краснокаменск» на соответствующий финансовый год.

4. Субсидии предоставляются без проведения отбора получателей
субсидий.

5. Получателями субсидии могут быть муниципальные предприятия,
осуществляющие деятельность по обращению с отходами от населения
городского поселения «Город Краснокаменск» и отвечающие следующим
критериям:

- осуществляют деятельность на территории городского поселения
«Город Краснокаменск»;

- предоставляют услуги населению по тарифам, установленным
органами местного самоуправления городского поселения для населения в
порядке, установленном действующим законодательством Российской
Федерации.



- имеют заключение Региональной службы по тарифам Забайкальского
края (далее РСТ) о размере выпадающих расходов или утвержденных
РСТтарифовна деятельность по обращению с отходами.
       6. Администрация городского поселения «Город Краснокаменск»
заключает Договор о предоставлении субсидии с получателем субсидии, в
котором предусматриваются условия и сроки перечисления субсидии,
порядок предоставления отчета о затратах, подлежащих возмещению.

7. Основанием для заключения Договора является предоставление
следующих документов:

 - заявки на получение субсидии из бюджета городского поселения
«Город Краснокаменск», на возмещение затрат отдеятельности по
обращению с отходами от населения городского поселения «Город
Краснокаменск» (по форме согласно Приложению к настоящим Правилам);
- копии : устав, свидетельства о государственной регистрации, свидетельства
о постановке на учет в налоговом органе;
- документа, подтверждающего  полномочия руководителя на текущий
период (приказ о назначении);
К рассмотрению принимается только полный пакет документов.

8. Обязательным условием предоставления субсидии является
соответствие заявителей критериям, установленным в пункте 5 настоящих
Правил.
       9. Перечисление Субсидии осуществляется Администрацией городского
поселения «Город Краснокаменск» на расчетный счет получателя субсидии,
в сроки и порядке, установленные Договором.
       10. Получатели субсидии представляют в Администрацию городского
поселения «Город Краснокаменск» отчетность по использованию
бюджетных средств.
       11. Субсидия подлежит возврату в бюджет городского поселения «Город
Краснокаменск» в следующих случаях:

- неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по
Договору;

- нецелевого использования субсидии;
- расторжения договора о предоставлении субсидии;
- неиспользования субсидии, потребность в которой в текущем

финансовом году отсутствует;
- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

12. Контроль за целевым использованием субсидии, выделенной из
бюджета городского поселения «Город Краснокаменск» осуществляется
финансовым отделом Администрации городского поселения «Город
Краснокаменск».



Приложение к Правилампредоставления
 субсидии из бюджета городского поселения

 «Город Краснокаменск», в части возмещения
затратмуниципальным предприятием,

осуществляющимдеятельность по обращению
с отходами отнаселения городского поселения

«Город  Краснокаменск», утвержденным
Постановлением администрации городского

поселения «Город Краснокаменск»
от апреля  2023 г.   №

Главе городского поселения
«Город Краснокаменск»
____________________

заявка наполучение субсидии из бюджета городского поселения «Город
Краснокаменск», на возмещение затрат по осуществлению деятельности по обращению с

отходами от населения городского поселения «Город Краснокаменск»

В соответствии с Постановлением администрации городского поселения от     2023 г.
№  «Об утверждении Правил предоставления субсидии из бюджета городского поселения

«Город Краснокаменск», в части возмещения затрат муниципальным предприятиям,
осуществляющим деятельность по обращению с отходами от населения городского

поселения «Город Краснокаменск», прошу представить субсидию
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

(наименование муниципального предприятия, их место нахождения, телефоны)
на возмещение расходов, связанных обращением с отходами от населения

городского поселения «Город Краснокаменск»
Субсидию прошу перечислять на расчетный

счет__________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
К заявлению прилагаю следующие документы:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
            _________________              _________________                        _______________

Должность заявителя                            подпись                                                      ФИО


	‎\\192.168.10.4\org\НА САЙТ (опубликование)\иные\2023\Постановление 343.doc‎

